

СМЕТА НА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
МАТЕРИАЛЫ					
КАБЕЛЬ И СОЕДИНЕНИЯ					
1	Кабель ВВГнг-FRLs 3x1,5 ГОСТ	м.	30	77	2310
2	Кабель ВВГнг-Is 3x2,5 ГОСТ	м.	200	98	19600
3	Кабель ВВГнг-Is 5x2,5 ГОСТ	м.	20	155	3100
4	Кабель ретро 3x1.5	м.	240	118	28320
5	Кабель ретро 3x2.5	м.	60	134	8040
6	Провод ПУГВ 1x4	м.	15	49	735
7	Кабель интернет cat. 5e	м.	150	34	5100
8	Клемма WAGO 3	шт.	50	17	850
9	Клемма WAGO 5	шт.	20	28	560
10	Гильза соединительная медная луженая	шт.	10	11	110
Итого по разделу:					68725
ЩИТЫ, АВТОМАТИКА И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ					
1	Автомат Schneider Electric 1п 10А С 6кА Acti9	шт.	6	524	3144
2	Автомат Schneider Electric 1п 16А С 6кА Acti9	шт.	10	462	4620
3	Автомат Schneider Electric 3п 16А С 6кА Acti9	шт.	1	1934	1934
4	Автомат Schneider Electric 3п 20А С 6кА Acti9	шт.	2	2425	4850
5	УЗО Schneider Electric 2п 25А 30мА А Acti9	шт.	2	4920	9840
6	УЗО Schneider Electric 2п 25А 30мА AC Acti9	шт.	4	4160	16640
7	УЗО Schneider Electric 4п 25А 30мА AC Acti9	шт.	1	7126	7126
8	Шина "N" нулевая на DIN-рейку в корпусе 4X7 групп TDM (кросс-модуль)	шт.	20	564	11280
9	Шина соединительная (гребенка)	шт.	4	340	1360
10	Щит распределительный (накладной) 96 модулей ABB	шт.	1	26920	26920
11	Щкаф мультимедийный настенный ABB Mistral 41W 3x18M с монтажной платой	шт.	1	10235	10235
12	Комплектующие для монтажа щита на 60/72/96 модулей (клеммы, перемычки, заглушки)	к-т	2	2150	4300
Итого по разделу:					102249
ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА					
1	Лоток неперфорированный 50x50x3000	шт.	1	795	795
2	Подрозетник КОPOS	шт.	8	59	472
3	Подрозетник КОPOS двойной	шт.	10	156	1560
4	Подрозетник КОPOS тройной	шт.	2	215	430
5	Подрозетник КОPOS четверной	шт.	1	310	310
6	Втулка (проход) керамическая	шт.	100	59	5900

7	Изолятор керамический	шт.	600	26	15600
8	Оконцеватель для металлорукава	шт.	180	23	4140
9	Коробка уравнивания потенциалов 100x100x50	шт.	1	393	393
10	Коробка распределительная ретро (керамика)	шт.	9	1280	11520
11	Металлорукав Ø15 мм	м.	600	61	36600
12	Скоба крепежная для металлорукава / гофры	шт.	1200	9	10800
				Итого по разделу:	88520
РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, СВЕТИЛЬНИКИ, ПРОЧИЕ ЧИСТОВЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
1	Розетка электрическая Legrand Valena Life с защитными шторками	шт.	32	382	12224
2	Розетка электрическая Legrand Valena Life со шторками и защитной крышкой влагозащищенная белая/беж/сл.кость IP44	шт.	6	447	2682
3	Выключатель одноклавишный ретро (керамика)	шт.	6	780	4680
4	Выключатель двухклавишный ретро (керамика)	шт.	3	970	2910
5	Накладка на бревно для открытого монтажа накладных электроустановочных изделий (одиночная)	шт.	9	405	3645
				Итого по разделу:	26141
РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ					
1	Сверло по дереву 25мм Milwaukee	шт.	1	2300	2300
2	Сверло Форстнера 68мм	шт.	1	1960	1960
3	Штанга 600мм Milwaukee	шт.	1	2940	2940
4	Насадка на фрезер	шт.	1	2400	2400
5	Лампочка с патроном	шт.	6	110	660
6	Прочие расходные материалы (саморезы, стяжки, крепеж)	уп.	1	10500	10500
				Итого по разделу:	20760
				ИТОГО МАТЕРИАЛЫ:	306395

РАБОТЫ

ПРОКЛАДКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ					
1	Прокладка кабеля FRls 3x1,5	м.	30	62	1860
2	Прокладка кабеля 3x2,5	м.	200	70	14000
3	Прокладка кабеля 5x2,5	м.	20	82	1640
4	Прокладка ретро кабеля 3x1,5	м.	240	90	21600
5	Прокладка ретро кабеля 3x2,5	м.	60	98	5880
6	Прокладка провода ПуГВ, ШВВП, ПВС	м.	15	55	825
7	Прокладка интернет кабеля (витая пара)	м.	150	65	9750
8	Монтаж и расключение коробки уравнивания потенциалов	шт.	1	520	520
9	Установка распределительной коробки ретро	шт.	9	190	1710
10	Расключение распределительной коробки ретро	шт.	9	420	3780
11	Установка подрозетника в дереве	шт.	38	70	2660
12	Монтаж лотка металлического	м.	3	350	1050
13	Установка изолятора	шт.	600	9	5400
				Итого по разделу:	70675
ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ					
1	Высверливание отверстия для подрозетника в бревне	шт.	38	390	14820

2	Высверливание внутреннего канала для прокладки кабеля в доме из бруса/бревна при скрытом монтаже	м.	15	1600	24000
3	Устройство чашки в бревне	шт.	18	700	12600
4	Затяжка кабеля в металлорукав	м.	600	35	21000
Итого по разделу:					72420
СБОРКА, УСТАНОВКА, ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОЩИТА					
1	Монтаж накладного распределительного щита на 96 модулей	шт.	1	2550	2550
2	Монтаж накладного слаботочного щита	шт.	1	990	990
3	Монтаж однополюсного автомата в распределительном щите	шт.	16	290	4640
4	Монтаж трехполюсного автомата в распределительном щите	шт.	3	360	1080
5	Монтаж двухполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	6	520	3120
6	Монтаж четырехполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	1	580	580
7	Установка и расключение кроссмодуля	шт.	20	480	9600
Итого по разделу:					22560
МОНТАЖ РОЗЕТОК, ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ, СВЕТИЛЬНИКОВ					
1	Установка и подключение розетки электрической	шт.	38	220	8360
2	Установка и подключение выключателя ретро	шт.	9	260	2340
3	Установка накладки / подложки / подъемной коробки	шт.	9	50	450
Итого по разделу:					11150
ИТОГО РАБОТЫ:					176805
СКИДКА 5.81 %:					10272
ИТОГО РАБОТЫ со СКИДКОЙ:					166533

Заказчик:

{{ contractor_name }}

Подрядчик:

Сарычев О.В.

М.П.